Проект

ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения в решение Псковской городской Думы от 30.04.2015 № 1447 «Об оплате труда работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими»

В целях обеспечения социальной защищенности работников органов местного самоуправления муниципального образования «Город Псков», не замещающих должности муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»,

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об оплате труда работников органов местного самоуправления города Пскова, не замещающих должности  муниципальной службы и не являющихся муниципальными служащими, утвержденное Решением Псковской городской Думы от 30.04.2015 № 1447, следующее изменение:

1) раздел I. «Общие положения» дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Дополнительно, за счет экономии фонда оплаты труда, работникам выплачивается материальная помощь в размере 10000 (Десять тысяч) рублей в связи со смертью близких родственников (родителей, супругов, детей).
Выплата материальной помощи оказывается по заявлению работника на имя руководителя органа местного самоуправления города Пскова. К заявлению прикладывается копия свидетельства о смерти близкого родственника (родителей, супругов, детей), заверенная руководителем кадровой службы органа местного самоуправления города Пскова.

Выплата материальной помощи производится на основании муниципального правового акта органа местного самоуправления города Пскова, в котором работает работник.».
          2.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

          3. Опубликовать настоящее решение в газете «Псковские новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети «Интернет».

Глава города Пскова                                                                       Е.А. Полонская

Проект решения вносит:

Глава Администрации города Пскова                                          А.Н. Братчиков